

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: En liden Bibelkrønike for Børn og Menigmand

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "En liden Bibelkrønike for Børn og Menigmand", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University, s. 111. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1814_227A-txt-shoot-idm3318.pdf (tilgået 25. juni 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

Hører det Alle! Gamle med de Unge og Smaa med de Store! lægger det dog paa Hjerte, hvilken Miskundhed og Trofasthed, den allene mægtige Gud og naadige Herre haver beviist imod Menneskens Børn fra Skabelsens Begyndelse og indtil nu! Oplader eders Øine og seer hvor underlig han haver beredt og opholdt sin Menighed i Verden, trods al Helvedes Magt, og alle den Ondes snedige Anløb, hvor langmodelig Han haver taalt os, enddog vore Synder gaae over vort Hoved, og ere som Sand paa Havsens Bred, hvor trølig Han mindede, hvor faderlig Han tugtede, og hengav os endnu ikke til Ødelæggelse, og tog endnu ikke sit hellige Ords Lys fra os! Betænker Dette, og i Dag, naar I høre Hans Røst, da forhærder ikke eders Hjerter, men ydmyger eders Sjæle i Støvet, og holder herefter Guds hellige Ord høit og i Ære, holder fast derpaa i eenfoldig Tro, med Hjertets alvorlige Bøn til Gud! da skal det oplyse og tugte, rense og styrke, glæde og trøste eders Sjæle i Medgang og Modgang, i Ungdommens Dage og under de graa Haar, ja give dem den evige Salighed; thi der staaer skrevet (1. Petri. 1.) I ere igjenfødte, ikke af forkrænkelig, men uforkrænkelig Sæd, ved Guds Ord, som lever og bliver evindelig; thi alt Kiød er som Græs, og al Menneskets Herlighed som Græssets Blomster, Græsset visnede, og Blomsten derpaa faldt af, men Herrens Ord bliver evindelig, og det er det Ord, som er forkyndt ved Evangelium for eder. Og der staaer atter skrevet (2. Timoth. 3.) bliv du i de Ting, som du haver lært, thi den hellige Skrift kan gjøre dig viis til Salighed ved Troen, som er i Christo Jesu, og denne ganske Skrift, som er indaandet af Gud, er nyttig til Lærdom, til Overbevisning, til Rettelse, til Optugtelse i Retfærdighed, at det Guds Menneske kan vorde færdig, tilberedt til al god Gjerning. Disse Ord ere sande og trofaste.

Men vil I ikke høre med Øren og forstaae med Hjertet, saa I kunne renses af eders Synder ved Guds Søns Blod, og arve det evige Liv, som er i Christo Jesu vor Frelser; da vider kun Dette, at ligesaa miskundelig som Herren er, saa retfærdig og hellig er Han tillige, og den Ugudelige skal ikke bestaae for Hans Ansigt, Hans Vrede skal optændes, som en fortærende Ild, og I skal være som det visne Straa, og ødelægges, og der er Ingen, som kan frelse. Hører og gruer! Timen er nær, og Sværdet er udsendt, og der, hvor de Ugudelige skal oplade deres Øine i Helvede, der er Pine, Ormen skal ikke døe, og Ilden aldrig udslukkes; der er evindelig Graad og Tænders Gnidsel. Malach. 1. 2. 3. 4. Luc. 16. Math. 8. 25. Marc. 9.